СОВЕТ
СОРТАВАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
II сессия I созыва

РЕШЕНИЕ

 «20» ноября 2020 года                                                                                       № 6

О переходном периоде преобразования муниципальных образований «Сортавальское городское поселение» и «Хелюльское городское поселение»

     Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Закона Республики Карелия от 03.07.2020 г. № 2483-ЗРК «О преобразовании муниципальных образований «Сортавальское городское поселение» и «Хелюльское городское поселение» Сортавальского муниципального района Республики Карелия и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Республики Карелия, Совет Сортавальского городского поселения, р е ш и л:

1. Установить переходный период преобразования муниципального образования «Сортавальское городское поселение» и муниципального образования «Хелюльское городское поселение» до момента формирования органов местного самоуправления вновь образованного муниципального образования «Сортавальское городское поселение» и вступления в силу Устава вновь образованного муниципального образования «Сортавальское городское поселение».
2. В течение переходного периода принимается устав вновь образованного муниципального образования «Сортавальское городское поселение», а также завершается урегулирование иных вопросов, связанных с преобразованием муниципальных образований «Сортавальское городское поселение» и «Хелюльское городское поселение».
3. Определить, что до формирования администрации вновь образованного муниципального образования «Сортавальское городское поселение» полномочия по решению вопросов местного значения вновь образованного муниципального образования на соответствующих территориях осуществляют администрация Сортавальского городского поселения и администрация Хелюльского городского поселения, которые на день создания вновь образованного муниципального образования «Сортавальское городское поселение» осуществляли полномочия по решению вопросов местного значения на этих территориях в соответствии с уставами преобразуемых муниципальных образований.
4. Установить, что до формирования администрации вновь образованного муниципального образования «Сортавальское городское поселение» руководство администрацией преобразованного муниципального образования «Сортавальское городское поселение» осуществляет первый заместитель Вельев Дмитрий Леонидович.
5. Установить, что до формирования администрации вновь образованного муниципального образования «Сортавальское городское поселение» руководство администрацией преобразованного муниципального образования «Хелюльское городское поселение» осуществляет заместитель Кабаев Виталий Анатольевич.
6. Исполнение местных бюджетов преобразуемых муниципальных образований на 2020 год и плановый период 2021-2022 гг., на 2021 год и плановый период 2022-2023 гг. до момента вступления в силу Устава вновь образованного муниципального образования «Сортавальское городское поселение» и формирования администрации вновь образованного муниципального образования «Сортавальское городское поселение» обеспечивается местными администрациями преобразуемых муниципальных образований, а после - сформированная администрация вновь образованного муниципального образования «Сортавальское городское поселение».
7. Установить, что полномочия, связанные с внесением изменений в решения о местных бюджетах преобразуемых муниципальных образований на 2020 год и плановый период 2021-2022 гг., на 2021 год и плановый период 2022-2023 гг., осуществляет Совет Сортавальского городского поселения вновь образованного муниципального образования «Сортавальское городское поселение».
8. Установить, что полномочия, связанные с принятием решения о местных бюджетах преобразуемых муниципальных образований на 2021 год и плановый период 2021-2022 гг., а также внесением изменений в решения о местных бюджетах преобразуемых муниципальных образований на финансовый 2021 год и плановый период 2022-2023 гг. осуществляет Совет Сортавальского городского поселения вновь образованного муниципального образования «Сортавальское городское поселение».
9. Установить, что полномочия по внесению изменений в решения, ранее принятыми Советами Сортавальского городского поселения и Хелюльского городского поселения преобразованных муниципальных образований осуществляет Совет Сортавальского городского поселения вновь образованного муниципального образования «Сортавальское городское поселение».
10. До урегулирования Советом Сортавальского городского поселения вновь образованного муниципального образования «Сортавальское городское поселение» вопросов правопреемства в отношении администраций, муниципальных учреждений, предприятий и организаций, ранее созданных органами местного самоуправления, которые на день создания вновь образованного в результате объединения муниципальных образований «Сортавальское городское поселение» и «Хелюльское городское поселение» осуществляли полномочия по решению вопросов местного значения на соответствующей территории, или с их участием, соответствующие органы местных администраций, муниципальные учреждения, предприятия и организации продолжают осуществлять свою деятельность с сохранением их прежней организационно-правовой формы.
11. [bookmark: _GoBack]Установить, что до момента вступления в силу Устава вновь образованного муниципального образования «Сортавальское городское поселение» решения, принятые Советом Сортавальского городского поселения вновь образованного муниципального образования «Сортавальское городское поселение» в переходный период подлежат опубликованию и обнародованию на официальном сайте администрации Сортавальского городского поселения преобразованного муниципального образования «Сортавальское городское поселение» городсортавала.рф и в периодическом печатном средстве массовой информации, определяемом администрацией Сортавальского городского поселения преобразованного муниципального образования «Сортавальское городское поселение» в соответствии с положениями Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

Глава муниципального образования
«Сортавальское городское поселение»                                              С.В. Крупин